



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - FEVEREIRO/2019

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	51038446000146	286	2019-02-01			
ÓLEO DIESEL S10				8.200,00	3,70	30.340,00
			TOTAL			30.340,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
ALIADAS EMPORIO DO PAPEL ATACADISTA E VAREJISTA	13593394000180	294	2019-02-01			
SULFITE A4 - 500 FOLHAS				20,00	16,50	330,00
			TOTAL			330,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MARCOS ANTONIO ABRAMO ME	10842739000102	295	2019-02-01			
PIVO - DOBLO				1,00	80,00	80,00
HOMOCINÉTICA				1,00	272,00	272,00
			TOTAL			352,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
MARCOS ANTONIO ABRAMO ME	10842739000102	296	2019-02-01			
PASTILHA DE FREIO				1,00	55,00	55,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO				4,00	28,00	112,00
TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO ESQUERDO				1,00	48,00	48,00
CILINDRO DE RODA TRASEIRO				2,00	50,00	100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT COIFA SEMI-EIXO				1,00	28,00	28,00
FLUIDO DE FREIO				2,00	18,00	36,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO				1,00	130,00	130,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO				1,00	130,00	130,00
HOMOCINETE EXTERNO				1,00	125,00	125,00
RODA - KOMBI				1,00	160,00	160,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA				4,00	50,00	200,00
TOTAL						1.124,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	297	2019-02-01			
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				120,00	1,60	192,00
TOTAL						192,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	298	2019-02-01			
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				120,00	1,60	192,00
TOTAL						192,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	300	2019-02-01			
DEXTRANA 70 1,0% + HIPROMELOSE 0,3% + GLICEROL 0,2%				4,00	16,40	65,60
TOTAL						65,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	301	2019-02-01			
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				224,00	2,65	594,20
TOTAL						594,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	302	2019-02-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LISDEXANFETAMINA 30MG				28,00	9,88	276,71
TOTAL						276,71
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	303	2019-02-01			
TRIMETAZIDINA MR 35MG				120,00	1,85	222,00
TOTAL						222,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	304	2019-02-01			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				10,00	47,98	479,80
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	79,30	1.586,00
TOTAL						2.065,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	305	2019-02-01			
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.085,00	2,94	3.189,90
TOTAL						3.189,90
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	309	2019-02-01			
PLAFON BRANCO E27				2,00	4,95	9,90
LÂMPADA LED 20W E27				4,00	32,20	128,80
LÂMPADA TUBULAR DE LED 20W				40,00	16,95	678,00
TOTAL						816,70
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços PIRES & XAVIER DESIGNER LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 08217841000167	310	2019-02-01			
Placas de pvc expandido 2mm, adesivo, tamanho 2,0 x 0,60m, instalado				2,00	150,00	300,00
TOTAL						300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA ARRUDA CRUZ LTDA ME GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61131496000127	311	2019-02-01	120,00	1,92	230,00
TOTAL						230,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ORGANIZACAO FUNERARIA ANJO LTDA. REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERARIOS A PESSOAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL DO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07908880000148	312	2019-02-01	1,00	3.300,00	3.300,00
TOTAL						3.300,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CAROLINE DIAS DA SILVA - ME FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ÓLEO MOTOR BOMBA DE ÓLEO JOGO DE JUNTA DO MOTOR JOGO DE PISTÃO E ANEL BRONZINA BIELA BUCHA BIELA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27650797000129	328	2019-02-04	1,00 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00	40,00 18,00 320,00 250,00 850,00 150,00 20,00	40,00 90,00 320,00 250,00 850,00 150,00 80,00
TOTAL						1.780,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840 CAMISETA BRANCA COM SILK EM MALHA FRIA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09505309000108	330	2019-02-04	1.700,00	7,00	11.900,00
TOTAL						11.900,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA PERINDOPRIL - 5 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	331	2019-02-04	120,00	1,43	171,60
TOTAL						171,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA PERINDOPRIL 4MG PERINDOPRIL 4MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	332	2019-02-04			
				240,00	1,76	422,80
				240,00	(1,76)	(422,80)
			TOTAL			0,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA. CETOROLACO DE TROMETAMINA COLIRIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	333	2019-02-04			
				2,00	20,00	40,00
			TOTAL			40,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	335	2019-02-04			
				56,00	12,78	715,68
				112,00	10,54	1.180,48
				112,00	12,78	1.431,36
			TOTAL			3.327,52
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA. RABEPRAZOL 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	336	2019-02-04			
				112,00	2,08	232,96
			TOTAL			232,96
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA DOXICICLINA 100MG ESPIRONOLACTONA 100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	337	2019-02-04			
				20,00	0,30	6,00
				120,00	0,40	48,00
			TOTAL			54,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	338	2019-02-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLICOSAMINA , SULFATO 1,5 G COM 30 SACHES				120,00	2,93	352,00
TOTAL						352,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	339	2019-02-04			
DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS				240,00	0,75	180,00
ARIPIPRAZOL 10 MG				120,00	3,25	390,00
TOTAL						570,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	340	2019-02-04			
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				120,00	0,73	87,12
TOTAL						87,12
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	341	2019-02-04			
LISINOPRIL 20MG				240,00	0,60	144,00
TOTAL						144,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ORTOPEDIA ARICO LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01896795000120	345	2019-02-04			
MEIA CALÇA COMPRESSÃO 20-30MMHG TAM. G				2,00	229,00	458,00
TOTAL						458,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	346	2019-02-06			
RIVAROXABANA 15MG				168,00	7,22	1.212,36
TOTAL						1.212,36
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	347	2019-02-06			
PAROXETINA 20MG				120,00	0,25	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,45	54,00
NIFEDIPINO 20MG				120,00	0,08	9,60
RISPERIDONA 1 MG				120,00	0,30	36,00
TOTAL						129,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	348	2019-02-06			
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				240,00	0,45	108,00
COLECALCIFEROL 7000UI				16,00	2,60	41,60
TOTAL						149,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	349	2019-02-06			
VENLAFAXINA 150 MG				180,00	1,80	324,00
TOTAL						324,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	14271474000182	350	2019-02-06			
LIRAGLUTIDA 6 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ - PREENCHIDO - CAIXA C/ 2				1,00	383,00	383,00
TOTAL						383,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121	351	2019-02-07			
CATETER INTRAVENOSO N.º 14 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA BISEL				1,00	229,00	229,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				3,00	229,00	687,00
PAPEL CREPADO 50 X 50 C/ 500 FOLHAS				1,00	148,76	148,76
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				5,00	8,15	40,75
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER, SILICONIZADAS, COM BISEL TRIFACETADO, 25X7 - C/ 100UNIDS				2,00	35,50	71,00
COLETOR DE URINA ESTÉRIL (POTE PLÁSTICO COM TAMPA VERMELHA) UNIVERSAL				100,00	0,35	35,00
COLETOR DE URINA (POTE PLASTICO COM TAMPA VERDE) UNIVERSAL				100,00	0,30	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EQUIPAMENTO COLETOR DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS FLEXÍVEL (PLACA BASE E				20,00	26,50	530,00
			TOTAL			1.771,51
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	352	2019-02-07			
CATETER INTRAVENOSO Nº 16 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				1,00	220,00	220,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				1,00	220,00	220,00
PAPEL CREPADO - FOLHAS 90 X 90 - COM 500 FOLHAS				1,00	125,00	125,00
PAPEL CREPADO 30X30 C/ 500FOLHAS				1,00	58,00	58,00
PAPEL LENÇOL , DESCARTAVEL , COR BRANCA , TEXTURA FIRME , RESISTENTE COM 10 RL DE 50 CM X 50 MT				5,00	7,80	39,00
SERINGA 5ML LL - HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESC., GRADUAÇÃO ATÉ 5ML BICO LUER LOK				200,00	0,20	39,60
			TOTAL			701,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	52202744000192	353	2019-02-07			
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER,SILICONIZADAS,COM BISELTRIFACETAD CALIBRE 30X7 C/				2,00	73,20	146,40
SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 4 LONGA				5,00	0,56	2,80
SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 6 LONGA				5,00	0,58	2,90
SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 8 LONGA				5,00	0,62	3,10
SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 10 LONGA				5,00	0,77	3,85
SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 12 LONGA				5,00	0,70	3,50
SONDA P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM POLIURETANO C/GUIA INFANTIL Nº 8				5,00	10,61	53,05
SONDA P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM POLIURETANO C/GUIA INFANTIL Nº 12				5,00	10,61	53,05
SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM POLIURETANO C/ GUIA INFANTIL Nº 6				5,00	10,61	53,05
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,95	19,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,95	19,00
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, EXTENSÃO AZUL QUE EVITA A TROCA COM O DE INFUSÃO				200,00	0,95	190,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,95	19,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				30,00	17,00	510,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. G C/ 100UND				30,00	17,00	510,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				50,00	17,00	850,00
			TOTAL			2.438,70
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	354	2019-02-08			
MANGUEIRA PARA ASPIRAÇÃO PISCINA 1.1/2				30,00	8,00	240,00
			TOTAL			240,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	356	2019-02-08			
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDRITINA SULFATO 400 MG				120,00	2,04	244,24
			TOTAL			244,24
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	357	2019-02-08			
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				120,00	0,60	72,00
			TOTAL			72,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	358	2019-02-08			
Colágeno tipo II não hidrolisado 40 mg - caps.				60,00	2,55	153,00
			TOTAL			153,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	359	2019-02-08			
OLEO 90				4,00	18,00	72,00
			TOTAL			72,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	360	2019-02-08			
CALCO PINHÃO 0,10				4,00	5,00	20,00
RETENTOR DO PINHÃO				1,00	45,00	45,00
SILICONE ULTRA BLACK				1,00	32,00	32,00
ANEL BI PARTIDA 7,42MM				1,00	25,00	25,00
ROLAMENTO BERÇO				1,00	270,00	270,00
COROA PINHÃO(CONJUNTO)				1,00	1.890,00	1.890,00
ROLAMENTO LATERAL				2,00	240,00	480,00
ROLAMENTO PINHÃO				2,00	322,00	644,00
			TOTAL			3.406,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CAROL LUBRIFICANTES E SERVICOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07282961000185	361	2019-02-08			
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 COM 20LITROS				1,00	171,90	171,90
			TOTAL			171,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer TRANSPORTADORA LOGISTICA E OLEO BAURU EIRELI	ENSINO FUNDAMENTAL 02291823000220	362	2019-02-08			
ARLA 32 COM 20 LITROS				6,00	43,00	258,00
			TOTAL			258,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços REIS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17976876000170	363	2019-02-11			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA,BOA QUALIDADE 16X4 C/ 30MTS CD				3,00	27,10	81,30
			TOTAL			81,30
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18669566000176	364	2019-02-11			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				2,00	79,86	159,72

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						159,72
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	18669566000176	365	2019-02-11			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				20,00	4,84	96,80
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				24,00	8,65	207,60
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				20,00	0,79	15,80
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE COM 4 UNIDADES -				32,00	3,36	107,52
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				10,00	10,84	108,40
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				6,00	8,65	51,90
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				10,00	4,54	45,40
TOTAL						633,42
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	30381083000177	366	2019-02-11			
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				20,00	8,13	162,60
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				48,00	1,22	58,56
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				30,00	3,07	92,10
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				30,00	2,59	77,70
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				7,00	6,00	42,00
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				7,00	7,66	53,62
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				3,00	16,87	50,61
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				12,00	10,12	121,44
TOTAL						658,63
Gabinete do Prefeito	CONSELHO TUTELAR					
REIS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E	17976876000170	367	2019-02-11			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				5,00	28,00	140,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				5,00	7,90	39,50
TOTAL						179,50
Gabinete do Prefeito E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	CONSELHO TUTELAR 18669566000176	368	2019-02-11			
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				1,00	10,84	10,84
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				5,00	2,61	13,05
FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA				5,00	2,61	13,05
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				2,00	4,54	9,08
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				2,00	15,63	31,26
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				3,00	1,47	4,41
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				6,00	0,79	4,74
TOTAL						86,43
Gabinete do Prefeito PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	CONSELHO TUTELAR 30381083000177	369	2019-02-11			
SABONETE BRANCO 90GRS				6,00	2,10	12,60
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				4,00	8,13	32,52
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				4,00	3,07	12,28
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				4,00	3,07	12,28
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				6,00	1,22	7,32
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				6,00	2,59	15,54
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				1,00	6,00	6,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				3,00	21,00	63,00
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				5,00	10,12	50,60
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				1,00	17,28	17,28
TOTAL						229,42

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Gabinete do Prefeito PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE	CONSELHO TUTELAR 30381083000177	370	2019-02-11	5,00	2,88	14,40
TOTAL						14,40
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME BETONEIRA DE 120 LITROS/ 220VOLTS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	374	2019-02-11	1,00	1.410,00	1.410,00
TOTAL						1.410,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME LÂMPADA ECONÔMICA 85W X 220V - E40	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	375	2019-02-11	3,00	75,00	225,00
TOTAL						225,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME. LAMPADA VAPOR METALICO 400 W X 220 X E 40 REATORES VAPOR METÁLICO 400W X 220V USO EXTERNO AFP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49166572000134	376	2019-02-11	4,00 4,00	46,89 92,70	187,56 370,80
TOTAL						558,36
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME LAMPADA ECONOMICA 85W X E40 X 220V LAMPADAS ECONOMICA 59W X E27 X 127V	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	377	2019-02-11	20,00 20,00	75,00 47,00	1.500,00 940,00
TOTAL						2.440,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente TRANSPORTADORA LOGISTICA E OLEO BAURU EIRELI GALÃO DE SABÃO LM 20 LITROS GALÃO DE SABÃO SOLUPAN 20 LITROS	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 02291823000220	379	2019-02-11	8,00 5,00	59,00 59,00	472,00 295,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						767,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA TAMBOR DE GRAXA 200 LITROS	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 74212994000146	380	2019-02-11	1,00	1.100,00	1.100,00
TOTAL						1.100,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA OLEO 15W40 TURBO C/ 20LTS	ENSINO FUNDAMENTAL 74212994000146	382	2019-02-11	5,00	145,00	725,00
TOTAL						725,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA OLEO 20 W 50	ENSINO FUNDAMENTAL 56124506000329	383	2019-02-11	24,00	9,10	218,40
TOTAL						218,40
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT	ENSINO FUNDAMENTAL 74212994000146	384	2019-02-11	48,00	22,72	1.090,56
TOTAL						1.090,56
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer TRANSPORTADORA LOGISTICA E OLEO BAURU EIRELI ADITIVO PARA RADIADOR FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML	ENSINO FUNDAMENTAL 02291823000220	385	2019-02-11	24,00 12,00 24,00 12,00	4,50 10,00 10,83 5,35	108,00 120,00 259,92 64,20
TOTAL						552,12
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74212994000146	386	2019-02-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO 15W40 TURBO C/ 20LTS				2,00	145,00	290,00
TOTAL						290,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74212994000146	387	2019-02-11	72,00	22,72	1.635,84
TOTAL						1.635,84
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W40 COM 1 LT	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74212994000146	388	2019-02-11	48,00	20,60	988,80
TOTAL						988,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74212994000146	389	2019-02-11	12,00 12,00	9,49 5,13	113,88 61,56
TOTAL						175,44
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRANSPORTADORA LOGISTICA E OLEO BAURU EIRELI ADITIVO PARA RADIADOR ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02291823000220	390	2019-02-11	24,00 24,00	4,50 10,83	108,00 259,92
TOTAL						367,92
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA ALGICIDA CHOQUE CLARIFICANTE CLORO ESTABILIZADO - 10 KG	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	391	2019-02-11	20,00 20,00 5,00	27,00 14,00 220,00	540,00 280,00 1.100,00
TOTAL						1.920,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CARAM E MORELLO S/S Referente a serviços a serem prestados na confecção um par de lentes de contato rigida gás permeavel, dupla face com	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21888089000144	395	2019-02-11	1,00	900,00	900,00
TOTAL						900,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA HIPROMELOSE 0,5% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO C/ 10 ML ESTRADIOL 2 MG + ACETATO DE NORETISTERONA 1 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS ESTRADIOL 1,0 MG + ACETATO DE NORETISTERONA 0,5 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	397	2019-02-12	4,00 112,00 112,00	9,00 1,83 0,36	36,00 204,96 40,32
TOTAL						281,28
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA OLEO 15W40 TURBO C/ 20LTS ÓLEO 90 API GL5 C/ 20 LITROS ÓLEO HIDRÁULICO 68 COM 20LTS	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 74212994000146	398	2019-02-12	4,00 2,00 5,00	145,00 171,90 115,00	580,00 343,80 575,00
TOTAL						1.498,80
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA ÓLEO MINERAL PARA FREIOS NH610A	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 06224121000799	400	2019-02-12	5,00	80,55	402,75
TOTAL						402,75
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente TRANSPORTADORA LOGISTICA E OLEO BAURU EIRELI ADITIVO PARA RADIADOR FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 02291823000220	401	2019-02-12	24,00 12,00 12,00 12,00	4,50 10,00 10,83 5,35	108,00 120,00 129,96 64,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARLA 32 COM 20 LITROS				2,00	43,00	86,00
			TOTAL			508,16
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA METOTREXATE 2,5MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	402	2019-02-12	60,00	1,01	60,60
			TOTAL			60,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME TRAMADOL 40MG + PARACETAMOL 300MG + MELOXICAM 20MG + CICLOBENZAPRINA 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	403	2019-02-12	120,00	0,52	61,99
			TOTAL			61,99
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA TRIMETAZIDINA MR 35MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	404	2019-02-12	240,00	1,77	424,80
			TOTAL			424,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA CLARITROMICINA 500MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	405	2019-02-12	28,00	3,50	98,00
			TOTAL			98,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA BUPROPIONA 150MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	406	2019-02-12	120,00	0,45	54,00
			TOTAL			54,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA BETAMETASONA , DIPROPIONATO 0,64MG + ACIDO SALICILICO 30ML/G - TUBO C/ 30G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	407	2019-02-12	8,00	8,50	68,00
			TOTAL			68,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	408	2019-02-12			
DOMPERIX 10 MG				360,00	0,55	198,00
EFFIENTE 10 MG				120,00	7,43	891,01
ÓLEO DERSANI 100ML				12,00	42,72	512,64
			TOTAL			1.601,65
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	409	2019-02-12			
FUROATO DE MOMETASONA 0,05 % SPRAY NASAL COM 120 DOSES				2,00	43,40	86,80
FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA - SUSP. AEROSOL 6+200MCG - INALADOR C/ 120				2,00	99,90	199,80
BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG - 1 FRASCO 4ML COM 60 DOSES + INALADOR				4,00	208,90	835,60
			TOTAL			1.122,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	410	2019-02-12			
SOMALGIN 100 MG				128,00	0,43	55,60
			TOTAL			55,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	411	2019-02-12			
ACETILCISTEÍNA - 600 MG				128,00	0,72	92,16
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG				140,00	0,80	112,00
			TOTAL			204,16
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	412	2019-02-12			
SINVASTACOR 10MG				120,00	0,10	12,00
PLAVIX 75MG				140,00	0,35	49,00
ESCITALOPRAM 10 MG				0,00	(0,24)	0,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESCITALOPRAM 10 MG				120,00	0,24	28,80
ATORVASTATINA 20MG				120,00	0,30	36,00
ATORVASTATINA 20MG				0,00	(0,30)	0,00
ZOLPIDEM 10MG				120,00	0,65	78,00
PLAVIX 75MG				140,00	(0,35)	(49,00)
SINVASTACOR 10MG				120,00	(0,10)	(12,00)
ZOLPIDEM 10MG				0,00	(0,65)	0,00
TOTAL						142,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	413	2019-02-12			
DUTASTERIDA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				240,00	2,65	636,54
TOTAL						636,54
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	414	2019-02-12			
PLAFON BRANCO E27				2,00	3,49	6,98
LÂMPADA LED 20W E27				4,00	31,99	127,96
LÂMPADA TUBULAR DE LED 20W				40,00	17,99	719,60
TOTAL						854,54
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	418	2019-02-14			
SANDUICHE DE PÃO DE FORMA INTEGRAM COM RECHEIO DE FRANGO, RICOTA, CENOURA E CHEIRO VERDE -				66,00	7,89	520,74
PÃO DE LEITE - 50GRS				116,00	11,89	1.379,24
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				175,00	10,48	1.834,00
BOLO SABORES DIVERSOS				70,00	31,49	2.204,30
TOTAL						5.938,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
JACI RUSSI PIMENTA - EPP	58856576000135	419	2019-02-14			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				30,00	9,88	296,40
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I				40,00	2,90	116,00
MAIONESE - 500 GRS				15,00	4,93	73,95
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS				15,00	4,48	67,20
FERMENTO EM PÓ 200 GR				15,00	3,48	52,20
GELATINA EM PÓ - 30 GRS				35,00	1,00	35,00
LEITE CONDENSADO 395 GRS				15,00	4,93	73,95
CHÁ MATE 500 GRS				10,00	7,48	74,80
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				15,00	3,48	52,20
MILHO VERDE EM CONSERVA - 300 GRS				10,00	3,48	34,80
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				20,00	3,59	71,80
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO 340GRS				15,00	1,49	22,35
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				20,00	5,40	108,00
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				15,00	3,85	57,75
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				20,00	9,85	197,00
CANELA EM PÓ - 50 GRS				2,00	4,18	8,36
CANJICA COM 500GRS				2,00	3,80	7,60
SARDINHA COM ÓLEO - 500GRS				5,00	10,78	53,90
SALSICHA TIPO HOT DOG - 1 KG				3,00	7,49	22,47
ACHOCOLATADO EM PÓ EMB. 400GR				7,00	6,70	46,90
CEBOLA				4,00	3,05	12,20
CHOCOLATE GRANULADO - 1 KG				2,00	15,98	31,96
ALHO				2,00	21,80	43,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMIDO DE MILHO COM 500GRS				11,00	3,39	37,29
COCO RALADO - 500 GRS				10,00	17,50	175,00
GOIABADA - 300 GRS				5,00	4,15	20,75
ARROZ AGULHINHA C/ 5KG				1,00	14,78	14,78
ORÉGANO - 50 GRS				4,00	2,97	11,88
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				3,00	19,50	58,50
MUSSARELA - PEÇA INTEIRA				2,00	20,90	41,80
SUCO CONCENTRADO LARANJA 05 LITROS				8,00	14,48	115,84
OVO DE GALINHA				10,00	5,70	57,00
AZEITONAS VERDES PICADAS EM RODELAS - 500GRS				10,00	12,45	124,50
TOTAL						2.217,73
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	00280346000190	420	2019-02-14			
FOLHA DE LIXA D'AGUA Nº100				20,00	1,30	26,00
TORNEIRA ESFERA 1/2				15,00	12,50	187,50
TOTAL						213,50
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	57014706000120	421	2019-02-14			
CAP PVC SOLDAVEL 25MM				20,00	0,69	13,80
ADAPTADOR PVC 60MM				5,00	5,99	29,95
ADAPTADOR PVC 1/2				10,00	0,36	3,60
REGISTRO ESFERA 2'				2,00	122,00	244,00
TE AZUL SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2				5,00	4,65	23,25
TE AZUL SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4				10,00	4,99	49,90
FITA VEDA ROSCA 18X50M				20,00	4,40	88,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NIPLE GALVANIZADO 3/4"				20,00	3,90	78,00
NIPLE GALVANIZADO 1/2"				5,00	3,15	15,75
SIFAO INTELIGENTE SIMPLES				20,00	5,69	113,80
BOIA METAL 3/4				5,00	7,50	37,50
JOELHO 90° COM BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2				10,00	3,10	31,00
JOELHO 90° COM BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4				30,00	3,90	117,00
TORNEIRA ESFERA 3/4				15,00	12,90	193,50
BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 3/4 X 1/2				15,00	4,60	69,00
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				15,00	0,30	4,50
LUVA DE CORRER 60MM COM ANEL				6,00	19,99	119,94
TUBO DE PVC 3/4 COM 6 MTS				6,00	12,60	75,60
JOELHO 90° PVC 3/4				50,00	0,39	19,50
LUVAS CORRER 50				5,00	16,50	82,50
LUVA SOLDÁVEL 25MM				50,00	0,42	21,00
LUVA AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"				30,00	3,40	102,00
TUBO PVC ESGOTO 4" (100 MM)				12,00	7,40	88,80
TUBO PVC ESGOTO 6" (150MM)				6,00	18,00	108,00
TOTAL						1.729,89
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	67444125000181	422	2019-02-14			
REGISTRO DE ESFERA PVC 2"				2,00	51,36	102,72
ENGATE FLEXIVEL 3/4				10,00	3,58	35,80
FOLHA DE LIXA FERRO Nº100				20,00	1,43	28,60
EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2				10,00	1,00	10,00
TOTAL						177,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços SERGIO RICARDO LUCHIARI EIRELI	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 29310979000186	423	2019-02-14			
ADAPTADOR PVC 3/4				50,00	0,59	29,50
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - FRASCO 175GR				10,00	7,90	79,00
FOLHA DE SERRA AÇO RAPIDO 1ª LINHA				20,00	6,90	138,00
LUVA CORRER 3/4				30,00	7,77	233,10
TUBO DE PVC 60MM COM 6MTS				2,00	79,80	159,60
			TOTAL			639,20
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer INTERA COMERCIAL LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 21943845000190	424	2019-02-15			
FREEZER HORIZONTAL APROX. 510 LITROS, COM FUNÇÃO CONGELAR/RESFRIAR, 110 VOLTS				2,00	2.690,00	5.380,00
			TOTAL			5.380,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	427	2019-02-15			
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL EXTENSÃO AZUL, COM CAMARA FLEZIVEL E TRANSPARENTE				1.000,00	0,95	950,00
			TOTAL			950,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	430	2019-02-15			
COLORÍFICO EM PÓ				6,00	4,88	29,28
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				52,00	2,68	139,36
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				52,00	2,68	139,36
ORÉGANO DESIDRATADO - 100 GR				10,00	3,30	33,00
			TOTAL			341,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	431	2019-02-15			
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				50,00	3,31	165,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				600,00	2,70	1.620,00
TOTAL						1.785,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	432	2019-02-15	100,00	9,50	950,00
TOTAL						950,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI FILEZINHO SASSAMI COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE	MERENDA ESCOLAR 07612306000148	433	2019-02-15	100,00 100,00	6,69 6,57	669,00 657,00
TOTAL						1.326,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 100 MCG + FUMARATO DE FORMOTEROL 6 MCG - FRASCO COM 120	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	435	2019-02-15	4,00	79,00	316,00
TOTAL						316,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	436	2019-02-15	12,00	3,60	43,20
TOTAL						43,20
Sec. Mun. de Administração e Finanças MERCURIO ARARAQUARA - EQUIPAMENTOS PARA ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa , CHAPA 22 C/ CHAVE	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 43951318000160	439	2019-02-19	2,00	737,00	1.474,00
TOTAL						1.474,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME TINTA LATEX 18 LTS BRANCO	CULTURA ESPORTE E LAZER 06245370000175	440	2019-02-19	10,00	69,90	699,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						699,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	441	2019-02-19			
ALGICIDA CHOQUE				10,00	27,00	270,00
CLARIFICANTE				10,00	14,00	140,00
COLORO ESTABILIZADO - 10 KG				10,00	205,00	2.050,00
TOTAL						2.460,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GAMA & VICENTIN LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58087909000370	442	2019-02-19			
SULFATO FERROSO 300 MG				480,00	0,10	48,00
TOTAL						48,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	443	2019-02-19			
Meloxicam 15 mg + ciclobenzaprina 5 mg + paracetamol 750 mg + ranitidina 150 mg ? cápsula				30,00	0,60	18,00
TOTAL						18,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	444	2019-02-20			
FUMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12 + 400 MCG				240,00	1,15	276,00
TOTAL						276,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	445	2019-02-20			
DAPAGLIFLOZINA 10MG				480,00	4,58	2.200,80
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				270,00	1,35	364,50
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				480,00	2,15	1.032,00
DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS				120,00	0,70	84,00
TOTAL						3.681,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA METOPROLOL 50 MG METOPROLOL 25mg	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	446	2019-02-20			
				150,00	0,72	108,00
				60,00	0,36	21,60
			TOTAL			129,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA GLICAZIDA MR 60MG GLICAZIDA MR 30 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	447	2019-02-20			
				360,00	1,67	601,20
				60,00	0,36	21,60
			TOTAL			622,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML FENOBARBITAL GOTAS 40 MG/ML COM 20 ML PETIDINA - CLORIDRATO 50 MG/ML COM 02 ML TRANEXÂMICO, ÁCIDO 50 MG/ML AMP. 5 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	448	2019-02-20			
				20,00	8,50	170,00
				30,00	2,75	82,50
				25,00	2,00	50,00
				50,00	4,50	225,00
			TOTAL			527,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA ALOGLIPTINA 25MG INSULINA GLULISINA 100UI/ML - CANETA DESCARTÁVEL PRÉ - PREENCHIDA COM 3ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	449	2019-02-20			
				120,00	2,38	285,88
				16,00	23,55	376,88
			TOTAL			662,76
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer V S T RIBEIRO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	MERENDA ESCOLAR 24965219000193	450	2019-02-20			
				3,00	68,00	204,00
				5,00	290,00	1.450,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.654,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	451	2019-02-20	10,00	3,60	36,00
TOTAL						36,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 03 COM DPM	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 06020318000110	453	2019-02-21	2,00	49.612,00	99.224,00
TOTAL						99.224,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA FRALDA GERIATRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO M	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26234900000197	454	2019-02-21	1.408,00	1,19	1.675,52
TOTAL						1.675,52
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI MERLUZA (FILÉ) ALMÔDEGAS CONGELADAS LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF	MERENDA ESCOLAR 15403734000199	455	2019-02-21	60,00 60,00 40,00 150,00 200,00	16,59 9,65 8,27 10,90 16,39	995,40 579,00 330,80 1.635,00 3.278,00
TOTAL						6.818,20
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	458	2019-02-21	60,00 35,00 17,00	5,00 16,74 26,44	300,00 585,90 449,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				60,00	5,46	327,60
ROSQUINHA DE MILHO COM 400 GR				60,00	6,20	372,00
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				22,00	21,98	483,56
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				20,00	49,66	993,30
TOTAL						3.511,86
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	459	2019-02-21			
SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ P/PESSOAS QUE AUXILIA NO CONTROLE DA DIABETES-400GRS				80,00	51,10	4.088,00
TOTAL						4.088,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	460	2019-02-21			
PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)				3,00	918,75	2.756,25
TOTAL						2.756,25
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	461	2019-02-21			
JOGO DE TAPETES				1,00	70,00	70,00
TOTAL						70,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	462	2019-02-21			
MAQUINA DE VIDRO LD				1,00	170,00	170,00
MAÇANETA EXTERNA LADO ESQUERDO				1,00	50,00	50,00
MANIVELA				1,00	15,00	15,00
TOTAL						235,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	463	2019-02-21			
MAÇANETA INTERNA DA PORTA CENTRAL				1,00	240,00	240,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇANETA PORTA CENTRAL EXTERNA				1,00	260,00	260,00
TOTAL						500,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP	00283596000184	464	2019-02-21			
CAMARA SPRING BRAKE				2,00	320,00	640,00
CABO ACELERADOR				1,00	85,00	85,00
TAMPA DO RESERVATÓRIO D'ÁGUA				1,00	35,00	35,00
REPARO DO CABEÇOTE				1,00	128,00	128,00
RESERVATÓRIO DE ÁGUA				1,00	267,00	267,00
ELETROVÁLVULA EGR TURBINA MOTOR DAILY-ECOLINE				1,00	426,00	426,00
BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA				2,00	28,00	56,00
TOTAL						1.637,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME	05428788000155	465	2019-02-21			
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS				60,00	2,50	150,00
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				35,00	8,37	292,95
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				60,00	2,73	163,80
ROSQUINHA DE MILHO COM 400 GR				60,00	3,10	186,00
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				22,00	10,99	241,78
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				22,00	23,65	520,30
LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA				33,00	8,99	296,67
TOTAL						1.851,50
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA -	12999175000133	466	2019-02-21			
TONER HP LASERJET MFP M426fdw (CF 226A)				3,00	85,00	255,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						255,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	18669566000176	467	2019-02-21			
FILTRO DE PAPEL 103				10,00	3,85	38,50
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				5,00	79,86	399,30
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				1,00	83,84	83,84
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				10,00	4,17	41,70
TOTAL						563,34
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	18669566000176	468	2019-02-21			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				10,00	4,84	48,40
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE COM 4 UNIDADES -				10,00	3,36	33,60
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				1,00	16,82	16,82
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				2,00	10,84	21,68
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				5,00	8,65	43,25
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				20,00	8,65	173,00
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				2,00	3,03	6,06
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				10,00	2,61	26,10
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				15,00	4,54	68,10
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				5,00	15,63	78,15
RODO C/ ESPUMA				2,00	7,27	14,54
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COR BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES				1,00	8,44	8,44
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				5,00	1,47	7,35
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				20,00	0,79	15,80
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				2,00	6,78	13,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				2,00	6,78	13,56
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				2,00	6,78	13,56
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				1,00	10,70	10,70
BALDE 360 CENTRIFUGADOR COM ESFREGÃO - COMPLETO: BALDE, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE				1,00	108,90	108,90
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA FLEXÍVEL 30 MTS				1,00	99,86	99,86
VASSOURA DE LIMPAR TETO				1,00	25,86	25,86
VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS TAM GRANDE				1,00	99,86	99,86
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				1,00	64,90	64,90
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				1,00	49,86	49,86
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				1,00	52,99	52,99
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				1,00	3,40	3,40
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				1,00	6,85	6,85
			TOTAL			1.125,15
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGARIA GUARIFARMA LTDA	48523344000101	469	2019-02-22			
PAROXETINA 10 MG				60,00	1,99	119,40
			TOTAL			119,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	470	2019-02-22			
PAROXETINA 20MG				600,00	0,25	150,00
BETAISTINA 16MG				240,00	0,24	57,60
LOPERAMIDA 02 MG				800,00	0,14	112,00
			TOTAL			319,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGARIA GUARIFARMA LTDA	48523344000101	471	2019-02-22			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CINCHOCAÍNA. CLORIDRATO 10 MG/G + POLICRESULENO 50 MG/G				4,00	43,64	174,56
TOTAL						174,56
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA DISSULFIRAM 250 mg	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	472	2019-02-22	100,00	0,37	37,10
TOTAL						37,10
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA TROMETAMOL CETOROLACO 10MG -COMPR SUBLINGUAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	473	2019-02-22	30,00	2,50	75,00
TOTAL						75,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer OXI - MAQ COMERCIAL E INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS PULVERIZADOR COSTAL VERSÁTIL 20L	CULTURA ESPORTE E LAZER 38875597000190	474	2019-02-22	1,00	149,42	149,42
TOTAL						149,42
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 03 COM DPM	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 06020318000110	477	2019-02-22	2,00	49.612,00	99.224,00
TOTAL						99.224,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML OLEO ATF 20 LT OLEO 15W40 TURBO C/ 20LTS ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO ÓLEO 90 API GL5 C/ 20 LITROS ÓLEO HIDRÁULICO 68 COM 20LTS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74212994000146	480	2019-02-22	12,00 2,00 5,00 24,00 2,00 5,00	9,49 168,95 144,98 11,03 170,97 114,95	113,85 337,90 724,90 264,72 341,94 574,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML				12,00	5,13	61,56
TOTAL						2.419,62
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
TRANSPORTADORA LOGISTICA E OLEO BAURU EIRELI	02291823000220	481	2019-02-22			
ÓLEO 2 TEMPOS C/ 500 ML				12,00	6,00	72,00
ADITIVO PARA RADIADOR				24,00	4,50	108,00
ARLA 32 COM 20 LITROS				6,00	43,00	258,00
TOTAL						438,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.	45987005013176	483	2019-02-22			
PNEU 900X20 LISO				2,00	880,00	1.760,00
PNEU TRAÇÃO 900/20				4,00	955,00	3.820,00
PNEU 900X20 LISO				2,00	(880,00)	(1.760,00)
PNEU TRAÇÃO 900/20				4,00	(955,00)	(3.820,00)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.	45987005013176	484	2019-02-22			
PNEU 900X20 LISO				6,00	880,00	5.280,00
PNEU 900X20 LISO				6,00	(880,00)	(5.280,00)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME	02928360000183	485	2019-02-22			
CANETA HIDROGRÁFICA (JOGO C/12)				269,00	4,50	1.210,50
CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS CAPA DURA				1.076,00	8,50	9.146,00
CADERNO BROCHURA 1/4, COM PAUTA E MARGEM, 96 FOLHAS, FORMATO 140X200MM, MIOLO 2X2, CAPA				149,00	5,00	745,00
CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS 200 MM X 275 MM, MIOLO 96				511,00	10,60	5.416,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 130G, COMPOSIÇÃO - CARGA,				149,00	3,90	581,10
PAPEL SULFITE BRANCO, A4 ALCALINO, 75 G/M² PCT C/ 100 FLS				149,00	6,50	968,50
TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO,				149,00	2,70	402,30
GIZ DE CERA TAM. GRANDE C/95GRS CD, COM 12 CORES				149,00	3,70	551,30
PINCEL ESCOLAR CABO LONGO PRÓPRIO PARA ARTES NO TIPO CHATO Nº 10 COM CERDAS FIRMES E				149,00	3,70	551,30
BORRACHA BRANCA N.º 20				1.022,00	1,00	1.022,00
BOLSA TIPO SACO NYLON RESINADO C/ DUPLO CORDÃO NA COR CINZA CHUMBO MEDIAS APROXIMADAS 450				660,00	19,90	13.134,00
COLA BRANCA - 90 GRS				269,00	4,30	1.156,70
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE APROXIMADAMENTE 60X25X15MM				269,00	1,20	322,80
APONTADOR DUPLO COM DEPÓSITO, PARA LÁPIS COMUM E GROSSO, COM LÂMINAS EM AÇO FIXADA POR				149,00	2,90	432,10
ESQUADRO ESCOLAR -60° GRAUS, COM MAIS DE 20 CM, EM POLIETILENO CRISTAL, COM 2MM E ESPESSURA,				242,00	1,40	338,80
ESQUADRO ESCOLAR -45° GRAUS, COM MAIS DE 20 CM, EM POLIETILENO CRISTAL, COM 2MM E ESPESSURA,				242,00	1,40	338,80
ESTOJO NYLON 600- 2 ZÍPERES TAMANHO MÉDIO MEDIDAS APROXIMADAS DE 210 MM DE COMPRIMENTO POR				511,00	12,00	6.132,00
LÁPIS DE COR C/ 12 CORES				511,00	6,70	3.423,70
LÁPIS DE COR JUMBO CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES DE LÁPIS DE COR COM FORMATO				149,00	15,80	2.354,20
LÁPIS GRAFITE REDONDO Nº 2 INTEIRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 6,9MM (DIÂMETRO) E COMPRIMENTO DE				2.071,00	0,48	994,08
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 ESPIRAL, CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS 200 MM X 275 MM, MIOLO				484,00	14,60	7.066,40
CANETA ESFEROGRÁFICA, CARGA REMOVÍVEL, NA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA 1,0MM, PONTA DE LATÃO, BICO				484,00	0,90	435,60
CANETA ESFEROGRÁFICA, CARGA REMOVÍVEL, NA COR VERMELHA, ESCRITA MÉDIA 1,0MM, PONTA DE LATÃO,				242,00	0,90	217,80
COMPASSO METAL C/ ESTOJO ACRÍLICO, PEGADOR EM RESINA TERMOPLÁSTICA INCLUINDO GRAFITE COM				242,00	6,20	1.500,40
TRANSFERIDOR 180° GRAUS EM POLIETILENO CRISTAL, COM 2 MM E ESPESSURA, COR: TRANSPARENTE.				242,00	1,20	290,40
			TOTAL			58.732,38
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	30381083000177	486	2019-02-25			
SAPONACEO EM PÓ				5,00	4,16	20,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
SAPONACEO EM CREME (200 GR)				5,00	5,10	25,50	
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				15,00	8,13	121,95	
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA				7,00	7,60	53,20	
TAPETE DE VINIL 60 X 40 EMBORRACHADO				1,00	69,00	69,00	
VASSOURÃO DE PALHA (CAIPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE				1,00	19,87	19,87	
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				10,00	3,07	30,70	
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				25,00	3,07	76,75	
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				25,00	1,22	30,50	
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				25,00	3,07	76,75	
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				25,00	1,84	46,00	
AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS				4,00	3,19	12,76	
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				1,00	38,95	38,95	
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				2,00	6,00	12,00	
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				1,00	16,87	16,87	
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - BRANCA				2,00	15,90	31,80	
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				2,00	21,00	42,00	
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				10,00	10,12	101,20	
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				1,00	7,05	7,05	
BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALÇA				1,00	6,82	6,82	
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				10,00	4,71	47,10	
VASSOURA DE PELO				1,00	16,87	16,87	
VASSOURA PAVÃO GRANDE				1,00	20,00	20,00	
CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO 10 LTS				2,00	13,52	27,04	
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				1,00	23,85	23,85	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESENTUPIDOR DE PIA				1,00	6,88	6,88
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO				1,00	8,81	8,81
REFIL PARA ESFREGÃO VASSOURA EM MICROFIBRA LAVA, LIMPA E SECA				2,00	32,20	64,40
LIMPA VIDROS, FRASCO 200 ML				2,00	5,43	10,86
PILHA ALCALINA PEQ AA C/ 02 UNIDS				1,00	7,97	7,97
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				1,00	38,95	38,95
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				1,00	38,95	38,95
RODO DE PIA				1,00	3,44	3,44
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				3,00	22,85	68,55
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 50CM				1,00	7,40	7,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				2,00	7,66	15,32
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				2,00	17,28	34,56
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				5,00	1,90	9,50
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				2,00	5,00	10,00
TOTAL						1.300,92
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	487	2019-02-25			
PÃO DE LEITE - 50GRS				70,00	11,89	832,30
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				186,00	10,48	1.949,28
BOLO SABORES DIVERSOS				73,00	31,49	2.298,77
TRIGO PARA KIBE				10,00	4,13	41,30
TOTAL						5.121,65
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOAO VITOR ROLAK 42921987805	MERENDA ESCOLAR 22894128000189	488	2019-02-25			
BANANA MAÇÃ				31,00	4,00	124,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANANA NANICA				285,00	2,50	712,50
MAMÃO HAVAÍ OU FORMOSA				31,00	3,50	108,50
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				27,00	5,00	135,00
CEBOLA (conforme edital)				80,00	2,50	200,00
MELANCIA (CONFORME EDITAL)				260,00	2,00	520,00
MELÃO				30,00	3,80	114,00
GOIABA VERMELHA				109,00	3,50	381,50
TOMATE CARMEM, DÉBORA, ITALIANO OU FANNY				130,00	3,50	455,00
OVO DE GALINHA (conforme edital)				26,00	4,80	124,80
BATATA DOCE				15,00	2,50	37,50
LARANJA PERA				7,00	2,00	14,00
MANDIOQUINHA				2,00	7,00	14,00
MANDIOCA				4,00	2,49	9,96
MARACUJÁ				6,00	7,00	42,00
VAGEM MANTEIGA				15,00	8,47	127,05
ABACAXI				115,00	4,00	460,00
ABOBRINHA MENINA				4,00	2,50	10,00
ACELGA				30,00	4,00	120,00
BETERRABA				2,00	2,70	5,40
CENOURA				60,00	2,50	150,00
REPOLHO BRANCO				31,00	2,40	74,40
CHEIRO VERDE				12,00	6,06	72,72
CHUCHU (conforme edital)				20,00	3,00	60,00
PIMENTÃO VERDE				11,00	4,50	49,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALHO ROXO DESCASCADO				28,00	19,00	532,00
INHAME				4,00	5,49	21,96
COUVE MANTEIGA				38,00	6,05	229,90
BROCOLIS				9,00	8,35	75,15
TOTAL						4.980,84
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
REIS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E	17976876000170	489	2019-02-25			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA,BOA QUALIDADE 16X4 C/ 30MTS CD				10,00	27,10	271,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				7,00	42,00	294,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS BRANCO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				7,00	35,00	245,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS BRANCO REFORÇADO - COM 100UNIDS				7,00	8,50	59,50
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				7,00	9,00	63,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				7,00	7,90	55,30
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				7,00	9,52	66,64
TOTAL						1.054,44
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	30381083000177	490	2019-02-25			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,80 LITROS (DE PRESSÃO), NA COR PRETA				1,00	83,87	83,87
BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20X30CM				2,00	27,17	54,34
BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30X40CM				2,00	15,91	31,82
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				1,00	3,18	3,18
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE				10,00	2,88	28,80
TOTAL						202,01
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	30381083000177	491	2019-02-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PILHA ALCALINA AA - C/ 04 UNIDADES				2,00	9,58	19,16
PILHA ALCALINA TIPO PALITO AAA - C/ 02 UNIDADES				1,00	8,66	8,66
TOTAL						27,82
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social QUIMAFLEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13224500000159	492	2019-02-25			
CLORIMETRO DIGITAL PORTÁTIL DPD				1,00	650,00	650,00
TOTAL						650,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	ENSINO FUNDAMENTAL 67444125000181	496	2019-02-25			
VENTILADOR PAREDE 60 CM BIV				3,00	198,51	595,53
TOTAL						595,53
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10416751000147	497	2019-02-25			
TONER D203U - COMPATÍVEL				12,00	114,99	1.379,88
TOTAL						1.379,88
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 04890048000173	498	2019-02-25			
TONER HP CC533A - COMPATÍVEL				4,00	65,00	260,00
TONER HP CC532A - COMPATÍVEL				3,00	65,00	195,00
TONER HP CC530A - COMPATÍVEL				1,00	68,00	68,00
TONER HP CC531A - COMPATÍVEL				3,00	65,00	195,00
TOTAL						718,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ELETROZEMA S/A	EDUCAÇÃO INFANTIL 26404731030184	507	2019-02-26			
RÁDIO COM TOCA CD E ENTRADA P/ PEN DRIVE				1,00	210,97	210,97
TOTAL						210,97

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MAGAZINE LUIZA S/A DVD PLAYER DVD PLAYER	ENSINO FUNDAMENTAL 47960950097885	508	2019-02-26			
				2,00	99,00	198,00
				2,00	(99,00)	(198,00)
			TOTAL			0,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MAGAZINE LUIZA S/A LIQUIDIFICADOR 1000W - 2 LITROS LIQUIDIFICADOR 1000W - 2 LITROS	EDUCAÇÃO INFANTIL 47960950097885	509	2019-02-26			
				1,00	99,00	99,00
				1,00	(99,00)	(99,00)
			TOTAL			0,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças MAGAZINE LUIZA S/A TELEFONE SEM FIO C/ REDISCAGEM TELEFONE SEM FIO C/ REDISCAGEM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 47960950097885	510	2019-02-26			
				1,00	109,00	109,00
				1,00	(109,00)	(109,00)
			TOTAL			0,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME TONER HP 33 A CF 233 A - COMPATÍVEL	ENSINO FUNDAMENTAL 10416751000147	511	2019-02-26			
				4,00	34,99	139,96
			TOTAL			139,96
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME TONER SAMSUNG D104 S	ENSINO FUNDAMENTAL 10416751000147	512	2019-02-26			
				2,00	54,99	109,98
			TOTAL			109,98
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BBN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA TONER LEXMARK 70C8HK0	ENSINO FUNDAMENTAL 28342355000188	513	2019-02-26			
				1,00	299,00	299,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONER LEXMARK 70C8HM0				2,00	299,00	598,00
TONER LEXMARK 70C8HY0				2,00	299,00	598,00
TONER LEXMARK 70C8HC0				2,00	299,00	598,00
TOTAL						2.093,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10416751000147	514	2019-02-26			
TONER HPM521 255X				4,00	94,99	379,96
TONER BROTHER MFC L6702DW - TN 3472				4,00	64,99	259,96
TOTAL						639,92
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA -	ENSINO FUNDAMENTAL 12999175000133	515	2019-02-26			
TONER HP CF217A CF217 17A ? PRETO				4,00	99,00	396,00
TOTAL						396,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27703597000197	516	2019-02-26			
FONTE DE ALIMENTAÇÃO				4,00	48,90	195,60
SSD 220GB 2,5" SATA DRIVE				1,00	257,00	257,00
TOTAL						452,60
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	517	2019-02-26			
TOMADA 2P +T 10 A				22,00	4,90	107,80
TOTAL						107,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ENXOVAIS LUCIA & ART CAMA LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66023219000114	518	2019-02-26			
JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, COM 03 PEÇAS, 100 % ALGODÃO, 180FIOS NA COR AZUL				30,00	72,60	2.178,00
JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, COM 03 PEÇAS, 100 % ALGODÃO, 180FIOS NA COR ROSA				30,00	72,60	2.178,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO (0,76X1,37)				20,00	15,90	318,00
TRAVESSEIRO C/CAPA SINTÉTICO				10,00	33,80	338,00
TOTAL						5.012,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MONTREAL MAGAZINE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05694734000212	519	2019-02-26			
COBERTOR CASAL MICROFIBRA COR MARRON				10,00	24,99	249,90
TOTAL						249,90
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA ARRUDA CRUZ LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61131496000127	520	2019-02-26			
CAVALINHA 200MG + CIPROFIBRATO 50MG + ALLOPURINOL 100MG				120,00	0,40	48,00
CETIRIZINA 10MG + RANITIDIDA 150MG				120,00	0,24	28,90
COLAGENO 25MG, BIOTINA 0,2MG, VITAMINA E 3MG, CISTEINA 80MG, PANTOTENATO DE CÁLCIO 25MG,				240,00	0,38	91,50
TOTAL						168,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GAMA & VICENTIN LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58087909000109	521	2019-02-26			
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VITAMINA D 800 UI				120,00	0,20	24,00
TOTAL						24,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	522	2019-02-26			
FLUOXETINA 40MG				120,00	0,21	24,70
TOTAL						24,70
Sec. Mun. de Administração e Finanças CELSO ANTONIO ROMANO - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 03815113000133	523	2019-02-26			
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 59W x 127V x E27				10,00	49,00	490,00
TOTAL						490,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social PAPELARIA MEC MATAO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 31892816000109	524	2019-02-26			
BALA DURA HORTELA 600GR				5,00	4,98	24,90
BOMBOM 1KG				3,00	30,89	92,67
BALA DURA HORTELA 600GR				5,00	(4,98)	(24,90)
BOMBOM 1KG				3,00	(30,89)	(92,67)
TOTAL						(0,00)
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social PAPELARIA MEC MATAO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 31892816000109	525	2019-02-26			
BALA MOLE - SABORES SORTIDOS				8,00	6,24	49,92
PIPOCA DOCE C/ 50 PCTS				8,00	16,79	134,32
BALA MOLE - SABORES SORTIDOS				8,00	(6,24)	(49,92)
PIPOCA DOCE C/ 50 PCTS				8,00	(16,79)	(134,32)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social PAPELARIA MEC MATAO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 31892816000109	526	2019-02-26			
SACO PLÁSTICO 14 X 20				1.000,00	0,10	100,00
SACO PLÁSTICO 14 X 20				1.000,00	(0,10)	(100,00)
TOTAL						0,00
Gabinete do Prefeito RP COPOS INDUSTRIA E COMERCO EIRELI	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 30386009000143	527	2019-02-26			
COPO C/TAMPA E CANUDO 500ML				450,00	2,59	1.165,50
TOTAL						1.165,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ALIADAS EMPORIO DO PAPEL ATACADISTA E VAREJISTA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13593394000180	530	2019-02-27			
SULFITE A4 - 500 FOLHAS				60,00	17,20	1.032,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.032,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças ALIADAS EMPORIO DO PAPEL ATACADISTA E VAREJISTA SULFITE A4 - 500 FOLHAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13593394000180	531	2019-02-27	50,00	17,20	860,00
TOTAL						860,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	532	2019-02-27	2.700,00	2,73	7.371,00
TOTAL						7.371,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA TINTA GUACHE CORES SORTIDAS C/ 06 UNIDADES DE 15ml CADA ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES DE PONTA GROSSA MEDIDA APROXIMADA DE 4,0MM	EDUCAÇÃO INFANTIL 28302749000102	537	2019-02-27	149,00 149,00	4,89 17,80	728,61 2.652,20
TOTAL						3.380,81
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCOS OTAVIO VIOTO REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL	ENSINO FUNDAMENTAL 19750321000131	538	2019-02-27	511,00	2,26	1.154,86
TOTAL						1.154,86
Gabinete do Prefeito FLORIO & CORVELLO LTDA SALGADOS	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 54823836000115	541	2019-02-28	1.500,00	0,50	750,00
TOTAL						750,00